
Protokół Nr 3/2023 

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy 

Wielkie Oczy z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 7. 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich działających na terenie Gminy Wielkie 

Oczy dotyczące współpracy z rolnikami. 

2. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

3. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto nie 
jednogłośnie, 6 radnych za i 1 przeciw. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert 

Hawrylak, referent Pani Gabriela Wojtasik-Cymbalista, kierownik referatu Pan Mariusz 

Janeczko, Prezes Koła Łowieckiego TUR, sołtysi i rolnicy. 

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Pana Prezesa Koła Łowieckiego TUR, który 

podziękował za współpracę rolnikom oraz poprosił aby podczas podpisywania protokołów z 

szacowania szkód sprawdzać co jest szacowane i kiedy gdyż np. szacowanie kukurydzy 15 

grudnia jest już po terminie. Zaznaczył też, że nie może być tak, że w protokole nie ma wpisanej 

szacowanej uprawy. Pan radny R. Osowski zapytał czy szacowanie nie powinno być komisyjne. 

Pan prezes odpowiedział, że w wielu przypadkach było jednoosobowe. Pan radny W. Sęga 

zapytał kto zleca szacowanie szkód. Pan prezes odpowiedział, że szacowanie zleca zarząd. 

Podkreślił, że sejmik województwa określa terminy i tych terminów trzeba się trzymać. 

Zaznaczył również, że koło wypłaca bardzo duże szkody w związku z czym jest ciężko to 

udźwignąć i członkowie koła muszą dopłacać. Pani rolnik zauważyła, że osoba szacująca 

powinna poinformować, że minął już termin na szacowanie. Pan przewodniczący P. Jacyk 

odczytał wzór zgłoszenia szkód, który został rozesłany rolnikom i zaznaczył, że zawiera on 

oświadczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia. Zaznaczono, 

że rolnicy często posiadają umowę ustną z właścicielem nieruchomości i wówczas nie mogą 

okazać dokumentu własności. Pan prezes zauważył, że wysyłał wiadomość rolnikom, że jest to 

prośba o zgłaszanie szkód w tej formie. Przyznał też, że wniosek ten trzeba poprawić ze 

względu na to, że punkt mówiący o wskazaniu szacowanej szkody jest niepoprawny. Zapytano 

jaki był cel opracowania nowego wzoru wniosku zgłaszania szkód. Pan prezes odpowiedział, 

że takie wzory obowiązują w innych kołach. Pan przewodniczący P. Jacyk podkreślił, że za treść 

protokołu odpowiada komisja szacująca, a rolnik podpisuje się w formie odbioru protokołu i 

nie musi uczestniczyć w szacowaniu. Pan radny R. Osowski zauważył, że nie widzi roli komisji 



finansowej w tym temacie oraz zapytał czy poprzedni zarząd nie zwrócił uwagi na to, że w kole 

wypłacane zostały tak duże kwoty. Pan radny W. Sęga zapytał czy dokumenty, które do tej 

pory funkcjonowały są złe. Pan prezes odpowiedział, że te wnioski nie są złe. Podkreślił 

również, że nie trzeba zgłaszać na tych nowych, to była tylko prośba ze strony koła w związku 

z czym można nadal zgłaszać szkody na starych drukach. Pan radny R. Osowski zapytał czy koło 

nie może się ubezpieczyć. Pan prezes odpowiedział, że żadna firma nie ubezpiecza szkód 

wyrządzonych przez zwierzynę leśną. Pan radny R. Osowski zapytał ile spraw zostało 

zgłoszonych na poprzedni zarząd. Pan prezes odpowiedział, że chcą rozliczyć szacujących, a 

nie zarząd. Pan radny P. Jacyk podkreślił, że koło nie może czekać na ściągnięcie pieniędzy od 

szacujących tylko powinno wypłacić szkody rolnikom, a później rozliczać członków koła. Pan 

przewodniczący P. Jacyk podsumowując wg uzgodnień powiedział, że rolnicy mogą zgłaszać 

szkodę na nowym druku albo tak jak do tej pory na starym, elektronicznie pod adresem 

turwielkieoczy@gmail.com. Pan rolnik zapytał czy aktualnie przy zgłaszaniu szkody będą 

najpierw oględziny czy szacowanie ponieważ rolnicy chcą żeby był spisywany wstępny 

protokół, a jak będą oględziny to nie będzie protokołu. Pan prezes odpowiedział, że będą to 

oględziny ale wstępny protokół zostanie spisany. Pan przewodniczący P. Jacyk podziękował 

Prezesowi Koła TUR, sołtysom i rolnikom za uczestnictwo w posiedzeniu. 

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Pana kierownika referatu M. Janeczko, który 

przedstawił informację o stanie mienia komunalnego. Rozpoczęła się dyskusja na temat 

potrzeby szukania nowych miejsc poboru wody. Pan radny R. Osowski zapytał czy analizowane 

były możliwości poboru wody z rzeki. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że na taką 

wodę trzeba dawać większe nakłady finansowe na uzdatnianie. Pan wójt A. Hawrylak 

wspomniał, że na spotkaniu w starostwie była mowa o rozprowadzaniu wody z Horyńca Zdrój. 

Pan radny R. Osowski zasugerował, że wyższe ceny wody mogłyby wpłynąć na mniejsze jej 

zużycie oraz zapytał czy wiadomo jakie są ceny w ościennych gminach. Pan wójt A. Hawrylak 

odpowiedział, że ceny są podobne, a w Lubaczowie jest kilka groszy taniej. 

W sprawach bieżących poruszono temat połączenia spółki wodnej. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 10:24. 
 

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Piotr Jacyk 

mailto:turwielkieoczy@gmail.com

